
                      Závodní výbor základní organizace 
                                          Odborového svazu pracovníků dopravy, 

                                       silničního hospodářství a autoopravárenství Čech a Moravy 
                      DOSIA 

                               při DP Ostrava a.s. 
 

Poděbradova 2, 701 71 Ostrava                  tel.:   597 401 051,   775 33 44 03 
Č.ú. ČSOB: 118308/0300     e-mail: dosia.protivinsky@seznam.cz 

IČO: 19010338       www.odborydpo.cz 

 

 

 

 

 

Vážené kolegyně a kolegové, 
 
jak jistě víte, dne 28. 02. 2011, proběhlo již 4. kolo kolektivního vyjednávání o 
uzavření tzv. mzdového dodatku ke kolektivní smlouvě na rok 2011. 
Ani zde jsme se nedohodli na patřičném růstu mezd. Zaměstnavatel nabízí růst 
tarifních mezd o 1,5% (což v průměru může znamenat růst až o 3%). 
 
Náš požadavek je růst tarifních mezd o 8%. 
 
Jak jsme již v minulé zprávě předeslali, do vyjednávání vstoupil zprostředkovatel a to 
JUDr. Vilém Peřina, kterého na náš návrh určilo Ministerstvo práce a sociálních věcí. 
Zprostředkovatel si vyžádal materiály týkající se našeho sporu. Dne 10. 03. 2011  
nabylo rozhodnutí MPSV právní moci. V  nejbližších dnech se JUDr. Peřina, za 
účelem ujasnění argumentů stran, sejde se všemi zúčastněnými.  
Poté nám doručí návrh na řešení sporu. 
 
V souvislosti s tímto kolektivním vyjednáváním byla vyhlášena stávková pohotovost a 
dle zákona č.2/1991 Sb. o kolektivním vyjednávání, začaly jednotlivé Dílenské výbory 
sbírat podpisy na souhlas s případnou stávkou.   
 
Očekáváme, že zaměstnavatel přijde s akceptovatelným návrhem na růst tarifních 
mezd a tohoto krajního řešení na podporu našich oprávněných požadavků nebudeme 
muset využít. 
 
 
 
 
Za vyjednávací skupinu    
                             
   
Ivo Protivínský v. r. 
předseda ZO 
 
 

 

31. 03. 2011 
 

 

 

 

 

 



                      Závodní výbor základní organizace 
                                          Odborového svazu pracovníků dopravy, 

                                       silničního hospodářství a autoopravárenství Čech a Moravy 
                      DOSIA 

                               při DP Ostrava a.s. 
 

Poděbradova 2, 701 71 Ostrava                  tel.:   597 401 051,   775 33 44 03 
Č.ú. ČSOB: 118308/0300     e-mail: dosia.protivinsky@seznam.cz 

IČO: 19010338       www.odborydpo.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


